
Schienenisolierung 
& ystémy pro travní plochy



Osvědčené a vysoce hospodárné STRAILastic tlumící systémy žláb-
kových kolejnic STRAILastic_SOK a STRAILastic_SOK simplex jsou k 
dostání jak pro koleje na pražcích se štěrkovým ložem, tak na pevné 
jízdní dráze a používají se pro všechny typy upevnění kolejnic.

Zálivka spár, která podle zkušeností vyžaduje větší údržbu (a tím je i 
nákladnější), není u našich bokovnic až po horní hranu kolejnice nutná. 

Umožňuje to náš jedinečný výrobní proces – vulkanizace za horka v 
kombinaci se svrchní vrstvou z nové pryže. Tím vznikají prvky odolné 
vůči UV záření, vlivu ozónu a opotřebení. 
Za sebe mluví 40leté zkušenosti s našimi přejezdovými systémy STRAIL.
 
Profily se na základě své speciální geometrie vyznačují lehkou a rychlou 

montáží bez lepení. To výrazně zkracuje dobu montáže a šetří náklady.

STRAILastic_SOK a STRAILastic_SOK simplex mají různé přídavné 
komponenty, které se liší v závislosti na konstrukci. Všechny byly 

STRAILastic -/kratší montáž > nižší náklady.

Tlumící systémy žlábkových kolejnic pro všechny typy 
konstrukcí kolejové dráhy.

Výhod

|| Schienenisolierung

|| z pryže vulkanizované za horka 

|| vysoká mechanická odolnost 

|| odolné vůči UV záření a ozónu 

|| izoluje bludné proudy dle DIN EN 50122-2

|| vlastnosti materiálu testovány dle  
 DIN 45673-8

|| rychlá a snadná montáž > není nutné lepidlo  
 díky samoupínacím profilům

||  šetrné k životnímu prostředí, neboť jsou 
vyrobeny z recyklované pryže a později ze 
100 % recyklovatelné (LCC)

|| Možná předmontáž

PRO VŠECHNY

TYPY SVRŠKŮ



Tlumící systém žlábkových kolejnic pro průběžné nebo  
řerušované uložení kolejnic.
STRAILastic Systém SOK se používá u žlábkových kolejnic k izolaci 
před bludnými proudy pro různé typy upevnění kolejnic. 

Na základě speciální geometrie mohou být bokovnice zabudovány 
nezávisle na vzdálenosti pražců nebo upevnění.

Díky modulární konstrukci se tento systém může přizpůsobit různým 
druhům kolejnicových podpor.

Části systému:

|| za horka vulkanizované, vůči UV záření a ozónu odolné  
 bokovnice, které dosahují až k vrchní hraně kolejnice (SOK) 

|| podložky pod patu kolejnice z elastické polyethylenové pěny s 
 uzavřenými póry, které se umisťují mezi patu a podklad 

|| odnímatelné kryty

|| Systém TOR



Tlumící systém žlábkových kolejnic pro koleje na roštové konstrukci.

STRAILastic systém TOR simplex je tlumící systém kolejnic pro 
koleje na roštové konstrukci s rozchodovými tyčemi. 

Systém lze díky měnitelné pružností přizpůsobit různým požadavkům. 

Chcete ušetřit čas při montáži? 
> Nosník kolejového roštu STRAILastic_GRS Vám to umožní.  
(|| Příslušenství) 

Systém tvoří:

||  za horka vulkanizované, vůči UV záření a ozónu odolné bokovnice, 
které dosahují až k vrchní hraně kolejnice (SOK)

|| jednodílné, kordovým vláknem vyztužené podložky pod patu  
 kolejnice z vysoce kvalitní nové gumy, které garantují kontinuální  
 a pružné uložení 

|| obložení rozchodových tyčí (rozchodnic)

|| excentrické svěrky pro upevnění žlábkových kolejnic k podkladní  
 nosné desce nebo pražci

|| Systém TOR simplex



V posledních letech silně vzrostlo ekologické povědomí, tudíž jsou 
speciálně ve velkoměstech hledány stále nové možnosti, jak navýšit 
podíl zelených ploch uvnitř města. Urbanisté a městští architekti zde 
mají průkopnickou roli. 

Koleje v travním koberci mohou zadržovat velké množství dešťové 
vody, vážou na sebe prach, což je při dnešním zatížení jemným  
prachem velká výhoda a zlepšují mikroklima ve vnitřním městě. 
Díky osazení jízdní dráhy travou nebo rozchodníkem dostane tramvaj 
nový lesk! 

Kromě toho je díky zapouzdření kolejnice oproti otevřené onstrukci 
výrazně eliminován primární hluk; emise hluku jsou minimalizovány!!
 

Ale vedle přirozeného vzhledu a vizuálního vylepšení Vaší  
tramvajové dráhy nabízí STRAILastic_R další jasné výhody, které  
vyhoví nejvyšším požadavkům. 

Individuální design STRAILastic_R propůjčí každému městu nový  
osobitý vzhled.
Rádi přizpůsobíme STRAILastic_R Vašim individuálním požadavkům. 

STRAILastic_R samozřejmě izoluje před bludnými proudy a je odolný 
vůči UV záření a vůči působení ozonu. Demontáž a opakovaná montáž 
dílců pro údržbu kolejnic a drobného kolejiva je možná bez omezení.

STRAILastic_R může být na vyžádání projektován pro nouzový průjezd 
zásahových vozidel.

Tak individuální jako Vaše město. 

Výhod

|| z pryže vulkanizované za horka

|| vysoká mechanická odolnost 

|| odolné vůči UV záření a působení ozónu 

|| izoluje před bludnými produy dle  
 DIN EN 50122-2

|| vlastnosti materiálu testovány dle  
 DIN 45673-8

|| ochrana upevnění

|| jednoduchá údržba kolejnic a drobného  
 kolejiva

|| rychlá a snadná montáž > není nutné  
 lepidlo díky samo upínacím profilům

|| možná montáž za provozu

|| přizpůsobí se všem svrškům

|| individuálně navržený design

||  šetrné k životnímu prostředí, neboť jsou 
vyrobeny z recyklované pryže a později ze 
100 % recyklovatelné (LCC)

|| Ystémy pro travní plochy



STRAILastic excentrická svěrka je vyrobena ze skleněnými vlákny vyztuženého polyamidu a slouží k upevnění kolejového roštu.(zajištění polohy a 
fixace) .

Excentrická svěrka má nastavení ± 4 mm a je k dostání pro kotevní tyče M20, M22 a M24.

Stavěcí nosník kolejového roštu STRAILastic_GRS slouží k  
uchycení roštu z kontinuálně podporovaných žlábkových kolejnic 
s šířkou paty 180 mm. Stavěcí nosník je schválen pro náš systém 
STRAILastic Systém TOR simplex.

STRAILastic_GRS umožňuje upravovat a fixovat směrovou polohu a 
výšku kolejového roštu při montáži tak, že může být nosná betonová 
deska zřízena až po patu kolejnic uloženou v průběžném pryžovém 
pouzdře nebo může být nosná deska zřízena v jedné pracovní fázi i v 
mezikolejnicovém prostoru. 
  
Díky této technologii odpadá následné podinjektovávání pat  
kolejnic a doba výstavby a náklady se tím podstatně sníží.

|| Příslušenství

STRAILastic_GRS 

STRAILastic excentrická svěrka.



STRAIL | STRAILastic | STRAILway jsou značky skupiny

Rev. 01/22.10.2021

KRAIBURG STRAIL® GmbH & Co. KG

STRAIL | STRAILastic | STRAILway

Göllstraße 8 | 84529 Tittmoning | Germany
Tel. +49(0)8683/701-0 | info@strailastic.de 

VITESSE s.r.o.  - výhradní zástupce pro Čechy a Slovensko >

Na Pastvinách 663 / 8 | CZ-500 08 Hradec Králové | Česká republika 
alena@strail.cz | www.strail.cz | +420 732 308 770

Schienenisolierung 
& Ystémy pro travní plochy

 @strail_official  @kraiburg strail  www.strail.com

SPOJUJEME CESTY


